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CHITALY HOLDINGS LIMITED

中意控股有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：1198）

二零零四年中期業績公佈

中期業績

中意控股有限公司（「本公司」）董事會欣然公佈本公司
及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零四年六月三
十日止六個月（「中期報告期間」）之未經審核中期業績，
連同二零零三年同期之未經審核比較數字。中期業績所
載之中期財務報表已由本公司之審核委員會審閱。
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二零零四年 二零零三年
未經審核 未經審核

附註 千港元 千港元

營業額 (2) 182,132 121,163
銷售成本 (122,244) (78,526)

毛利 59,888 42,637
其他收益 (2) 10,541 8,328
銷售及分銷成本 (8,323) (4,844)
行政開支 (10,782) (10,581)
其他經營開支 (26) (18)

經營業務溢利 (2)及(3) 51,298 35,522

稅項 (4) (6,763) (4,638)

股東應佔日常業務純利 44,535 30,884

股息
　末期 27,908 18,616
　擬派中期 29,240 14,238

57,148 32,854

每股盈利
－基本 (5) 18.9仙 13.2仙

－攤薄 18.3仙 不適用
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附註：

1. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會發出之
會計實務準則第25 號「中期財務報告」（「會計實務準則第
25 號」），以及聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄16
之適用披露規定而編製。

2. 營業額及分類資料

營業額指售出貨品發票淨值（經扣除退貨及貿易折扣），及
經撇銷集團內公司間所有重大交易。本集團於截至二零零
四年六月三十日止六個月期間之主要業務為製造及銷售家
居家具。

本集團按營業額及收益分折載列如下︰

截至六月三十日止六個月
二零零四年 二零零三年
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

營業額－售出貨品 182,132 121,163

銀行利息收入 102 1,181
服務費 10,267 4,234
其他 172 2,913

其他收益 10,541 8,328

192,673 129,491
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本集團營業額按客戶所在地分析如下︰

截至六月三十日止六個月
二零零四年 二零零三年
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

中華人民共和國（「中國」）之銷售 180,603 119,906
亞洲其他地區之銷售 1,529 1,257

182,132 121,163

本集團來自經營業務之溢利按客戶所在地分析如下︰

截至六月三十日止六個月
二零零四年 二零零三年
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

中國之銷售 50,864 35,212
亞洲其他地區之銷售 434 310

51,298 35,522

3. 經營業務溢利經扣除下列各項：

截至六月三十日止六個月
二零零四年 二零零三年
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

員工成本（包括董事酬金） 19,879 13,663
自置固定資產之折舊 6,313 3,313
有關樓宇之經營租約租金 1,698 82
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4. 稅項

截至六月三十日止六個月
二零零四年 二零零三年
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

本期撥備
香  港 － 41
澳  門 4,900 2,563
中  國 1,863 2,034

期內稅項支出 6,763 4,638

由於本集團於期內並無於香港錄得應課稅溢利，因此並無
就香港利得稅作撥備。（二零零三年：16%）

從事買賣家具之本公司全資附屬公司於中期報告期間之澳
門補充利得稅，已經就其估計應課稅溢利按15.75%之法定
稅率計算。

根據中國所得稅法，本公司若干於中國廣州及東莞成立之
全資附屬公司須繳納優惠企業所得稅率24%，並自經營後
首兩個獲利年度獲豁免繳納中國企業所得稅，且於其後三
年獲減免一半中國企業所得稅。由於該附屬公司自其成立
日期以來一直有累計虧損，故於中期報告期間內並無作出
企業所得稅撥備。

若干全資附屬公司從事提供品質控制、設計及客戶服務。
該等附屬公司各自因其於中國業務產生之估計應課稅溢利，
已按於中期報告期間內之中國企業所得稅率（現時為33%）
作出稅項撥備。

本集團之租賃土地及建築物重估時，確認遞延稅項負債。
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5. 每股盈利

每股基本盈利乃根據期內股東應佔日常業務純利44,535,000
港元（二零零三年 : 30,884,000港元）及235,632,000股普通股
之加權平均數（二零零三年 : 233,436,000股）計算。

截至二零零四年六月三十日期間，用於計算每股基本盈利
之本公司普通股加權平均數包括於期初承前結餘之232,566,000
股普通股，以及於二零零四年發行之11,100,000股普通股。

每股攤薄盈利乃根據期內股東應佔日常業務純利44,535,000
港元（二零零三年 :30,884,000港元）計算。用以計算之普通
股加權平均數為期內已發行普通股235,632,000股（二零零三
年 : 233,436,000股），此數目同時用於計算每股基本盈利；
8,078,333股（二零零三年：無）普通股之加權平均數被假設
為已於期內行使所有具攤薄影響之購股權而獲無代價發行。

中期股息

董事已決定向於二零零四年八月二十三日名列於本公司
股東名冊之本公司股東派付每股12 港仙之中期股息，
合共為29,239,920港元，並於二零零四年八月二十七日支
付。

本公司將於二零零四年八月十八日至二零零四年八月二
十三日（包括首尾兩日）止期間暫停辦理股份過戶登記手
續。

為符合收取上述中期股息之資格，所有過戶文件連同有
關股票須於二零零四年八月十七日下午四時三十分前送
達登捷時有限公司（地址為香港灣仔告士打道56號東亞
銀行港灣中心地下）。
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管理層討論及分析

業務回顧

截至二零零四年六月三十日止六個月，集團再次錄得強
勁的中期業績表現，營業額上升50.3%至約182,000,000港
元，毛利率則維持於32.9%。獲得如此理想的成績，主
要有賴集團的品牌策略及開發新產品的能力。此外，由
於集團能有效提高生產效率，並能配合分銷商殷切的需
求，因此集團能成功提升盈利能力。期內，集團的純利
增長44.2%至約44,500,000港元，純利率則為24.5%。

中國人口日趨富裕，加上消費者越來越喜愛時尚傢具，
故在回顧期內，不論在拓展市場或發展新產品方面，皆
為集團提供了有利的營商環境。集團自有品牌「皇朝傢
俬」及「金騎士」不僅屢獲殊榮，更為集團賺取較高的利
潤。集團透過印刷媒體、廣告板及電視，並委任影星關
芝琳小姐為代言人，積極宣傳其傢具產品。在回顧期內，
集團推出了「淺胡桃」、「黑檀」、「黑胡桃」、「亮光」及
「白橡」五個中高檔系列的時款傢具。

於二零零四年六月三十日，集團透過遍佈國內29個省份
逾710家特許專賣店分銷產品。集團在回顧期內增加了
超過100家專賣店，其中大部份位於第二級城市。集團
的銷售及市場推廣隊伍除了負責管理龐大的分銷網絡外，
他們與現有及潛在分銷商在建立關係方面亦擔當重要角
色。集團在本年三月參加了「二零零四年中華（東莞）國
際名家具博覽會」。此博覽會乃集團在業內拓展品牌知
名度與增加市場佔有率的重要渠道。

一直以來，集團與分銷商保持緊密合作，更為分銷商提
供採購服務以貫徹品牌的整體形象。採購服務為集團提
供額外而穩定的收入來源，而採購傢具則包括非木材傢
具及配件，如沙發、書桌、茶几及餐桌等。在回顧期內，
採購服務為集團帶來約10,000,000港元的收入。
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為配合日益增加的市場需求，集團於今年初在東莞開設
了一所新廠房以增加產量。加上現有的廣州廠房，集團
擁有總生產樓面面積約110,000平方米，能每月生產高達
14,000套傢具。集團相信，這些投資就配合分銷商的需
求及推動日後的業務發展而言，均十分重要。

前景

展望下半年，集團將繼續致力維持穩定的業務增長。隨
著中國經濟復甦及國民消費持續提高，集團深信未來的
業務將錄得顯著的進展。

集團為了促進核心業務的發展，將專注提升設計能力，
並致力與消費者的需要及市場趨勢同步邁進。今年七月，
集團推出全新品牌「聖木威」，進一步豐富產品系列之餘，
亦加強了品牌的宣傳策略。「聖木威」的獨特之處，在於
揉合了歐洲的當代設計，以及運用木皮及超卓的工藝技
巧而製成。集團矢志在未來六個月開設約50家「聖木威」
專賣店，而位於主要城市的現有分銷商將獲得優先經營
權。

在管理分銷網絡方面，集團將與分銷商維持緊密的合作，
保證他們達到理想的盈利水平。建基於上半年的業務進
展，集團有信心能在年底增設專賣店至800家。

與此同時，集團將提高生產效率以獲取更高的良品率，
並加快回應市場需求。為此，集團於今年初擴大了產能
及物流配套方面的投資，相信這些努力將會加速集團拓
展市場的步伐。

憑藉優秀的品牌聲譽、優質而設計新穎的產品系列、遍
佈全國的分銷網絡，加上靈活的生產系統以配合市場需
求，集團有信心在營業額及盈利方面將持續穩定增長，
並為股東帶來滿意的回報。
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流動資金及財政資源

於二零零四年六月三十日，本集團之未經審核綜合資產
淨值約為199,000,000港元（二零零三年十二月三十一日：
165,000,000港元）。本集團保持穩健之財政狀況，現金及
銀行結餘達68,000,000港元，而於二零零四年六月三十日
並無任何計息借貸。本集團主要以經營業務所得現金流
量淨額提供所需資金。本集團相信，由內部營運產生之
資金足以應付日後經營業務之所需。

於二零零四年六月三十日，本集團並無或然負債及銀行
借貸。同日，按負債總額除以股東資金總額計算之資本
負債比率為0.52。

本集團之現金超過90%以港元及人民幣為結算單位。匯
率波動之風險極微。

按流動比率（流動資產／流動負債）1.57倍所示，本集團
之流動資產狀況較二零零三年年結日1.35倍有所改善。
於二零零四年六月三十日，流動資產淨值約為55,000,000
港元（二零零三年十二月三十一日：37,000,000港元）。

僱傭及酬金政策

於二零零四年六月三十日，本集團之僱員總人數約為1,500
名（二零零三年：1,000名）。

本集團之酬金政策與本集團經營所在市場慣例看齊，並
通常每年進行檢討。除薪金外，員工亦享有其他福利，
包括公積金、醫療保險及表現掛漖花紅。本集團亦向合
資格僱員及人士授予購股權。於二零零四年六月三十日，
並無尚未行使之購股權。
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購買、銷售或贖回上市證券

於截至二零零四年六月三十日止六個月內，概無本公司
或其任何附屬公司購買、銷售或贖回任何本公司之上市
證券。

最佳應用守則

概無董事知悉有任何資料合理顯示，本公司於截至二零
零四年六月三十日止六個月之任何時間內，未有或未曾
遵守載列於香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄
14 之最佳應用守則，惟本公司之所有董事並非按照指
定年期委任，彼等乃根據本公司之公司細則須輪值告退。

承董事會命
中意控股有限公司

主席
謝錦鵬

二零零四年八月二日

請同時參閱本公佈於經濟日報二零零四年八月三日刊登
的內容。


